
 
 
 
 
 
 
 
 
15.04.2024           № 1248 
 
 
 
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу города-
курорта Пятигорска «Развитие транспортной системы и обеспечение 
безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением 
администрации города Пятигорска от 24.08.2017 № 3537 
 

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска 

постановлением администрации города Пятигорска от 08.10.2018 № 3899 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города-курорта Пятигорска (о признании 

утратившим силу постановления администрации города Пятигорска от 

08.11.2013 № 4175)», постановлением администрации города Пятигорска от 

12.11.2013 № 4193 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

города-курорта Пятигорска, планируемых к разработке»,- 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 

1. Внести в муниципальную программу города-курорта 

Пятигорска«Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности 

дорожного движения», утвержденную постановлением администрации города 

Пятигорска от 24.08.2017 № 3537 (далее-Программа), с учетом ранее 

внесенных изменений постановлениями администрации города Пятигорска от 

08.12.2017 № 5519, от 21.12.2018 № 5076, от 05.12.2019 № 5867, от 26.10.2020 

№ 3378,от 03.03.2021 № 604, от 15.03.2022 № 717,от 21.10.2022 № 4034,от 

27.03.2023 № 878, от 02.06.2023 № 1800,от 14.11.2023 № 4386 следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового 

обеспечения программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники  

финансового обеспечения 

 Программы 

Объем финансового обеспечения 

Программы составит 7 941 038,28тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2018 год – 147 662,56 тыс. рублей; 

2019 год – 176 837,53 тыс. рублей; 

2020 год – 480 282,76 тыс. рублей; 

2021 год – 595 447,37 тыс. рублей; 



2 
 

2022 год – 735 783,92 тыс. рублей; 

2023 год – 573 893,85 тыс. рублей; 

2024 год – 1 437 935,73 тыс. рублей; 

2025 год – 3 740 036,23 тыс. рублей; 

2026 год – 53 158,33 тыс. рублей; 

в том числе: 

за счет средств бюджета города-курорта 

Пятигорска – 7 941 038,28тыс. рублей, 

из них по годам: 

2018 год – 147 662,56 тыс. рублей, в том 

числе: 

92 301,14 тыс. рублей - за счет средств, 

поступающих из бюджета 

Ставропольского края; 

2019 год – 176 837,53 тыс. рублей, в том 

числе: 

127 315,76 тыс. рублей - за счет средств, 

поступающих из бюджета 

Ставропольского края; 

2020 год – 480 282,76 тыс. рублей, в том 

числе: 

415 154,47 тыс. рублей - за счет средств, 

поступающих из бюджета 

Ставропольского края; 

2021 год – 595 447,37 тыс. рублей, в том 

числе: 

507 399,23 тыс. рублей - за счет средств, 

поступающих из бюджета 

Ставропольского края; 

2022 год – 735 783,92 тыс. рублей в том 

числе: 

644 243,21 тыс. рублей за счет средств, 

поступающих из бюджета 

Ставропольского края; 

2023 год – 573 893,85 тыс. рублей в том 

числе: 

468 044,86 тыс. рублей за счет средств, 

поступающих из бюджета 

Ставропольского края; 

2024 год – 1 437 935,73 тыс. рублей в 

том числе: 

1 330 769,81тыс. рублей за счет средств, 

поступающих из бюджета 

Ставропольского края; 

2025 год – 3 740 036,23 тыс. рублей в 



3 
 

том числе: 

3 686 877,90тыс. рублей за счет средств, 

поступающих из бюджета 

Ставропольского края; 

2026 год – 53 158,33 тыс. рублей; 

Налоговые расходы города-курорта 

Пятигорска – 0,00 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2018 год – 0,00 тыс. рублей; 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей»; 
 

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Строительство, реконструкция и 

модернизация улично-дорожной сети в городе-курорте Пятигорске» 

Программы (далее - подпрограмма 1) строку «Объемы и источники 

финансового обеспечения подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники  

финансового обеспечения  

подпрограммы 1 

Объем финансового обеспечения 

подпрограммы 1 составит 5 740 329,89 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2018 год – 18 440,84 тыс. рублей; 

2019 год – 77 614,66 тыс. рублей; 

2020 год – 52 061,74 тыс. рублей; 

2021 год – 128 256,76 тыс. рублей; 

2022 год – 490 927,97 тыс. рублей; 

2023 год – 254 715,52тыс. рублей; 

2024 год – 1 065 864,92тыс. рублей; 

2025 год – 3 652 447,48 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

в том числе: 

за счет средств бюджета города-курорта 

Пятигорска – 5 740 329,89тыс. рублей, из 

них по годам: 

2018 год – 18 440,84 тыс. рублей, в том 

числе: 

13 970,36 тыс. рублей - за счет средств, 

поступающих из бюджета Ставропольского 

края; 

2019 год – 77 614,66 тыс. рублей, в том 

числе: 



4 
 

74 733,02 тыс. рублей - за счет средств, 

поступающих из бюджета Ставропольского 

края; 

2020 год – 52 061,74 тыс. рублей, в том 

числе: 

49 860,36 тыс. рублей - за счет средств, 

поступающих из бюджета Ставропольского 

края; 

2021 год – 128 256,76 тыс. рублей, в том 

числе: 

126 464,58 тыс. рублей - за счет средств, 

поступающих из бюджета Ставропольского 

края; 

2022 год – 490 927,97 тыс. рублей, в том 

числе: 

486 018,69 тыс. рублей - за счет средств, 

поступающих из бюджета Ставропольского 

края; 

2023 год – 254 715,52тыс. рублей, в том 

числе: 

244 543,69 тыс. рублей - за счет средств, 

поступающих из бюджета Ставропольского 

края; 

2024 год – 1 065 864,92тыс. рублей, в том 

числе: 

1 048 005,37 тыс. рублей - за счет средств, 

поступающих из бюджета Ставропольского 

края; 

2025 год – 3 652 447,48тыс. рублей, в том 

числе: 

3 615 923,00тыс. рублей - за счет средств, 

поступающих из бюджета Ставропольского 

края; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

Налоговые расходы города-курорта 

Пятигорска – 0,00 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2018 год – 0,00 тыс. рублей; 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 



5 
 

2026 год – 0,00 тыс. рублей»; 

1.3. В паспорте подпрограммы 1 в разделе «Характеристика основных 

мероприятий подпрограммы 1»: 

1.3.1. В абзаце десятом словосочетание «от 29 декабря 2018 № 624-п» 

заменить словосочетанием «от 28 декабря 2023 № 621-п»; 

1.3.2. Абзац двенадцатый дополнить словосочетанием «, в том числе 

Реконструкция моста через р. Подкумок на проспекте Советской Армии в 

городе-курорте Пятигорске;»; 

1.4. В паспорте подпрограммы 2 «Ремонт и содержание покрытия дорог, 

тротуаров, путепроводов, мостов, подвесных пешеходных и подземных 

переходов в городе-курорте Пятигорске» Программы (далее - подпрограмма 2) 

строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы 2» 

изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники  

финансового обеспечения  

подпрограммы 2 

Объем финансового обеспечения 

подпрограммы 2 составит 2 010 769,44 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2018 год – 105 116,80 тыс. рублей; 

2019 год – 78 105,67 тыс. рублей; 

2020 год – 406 810,62 тыс. рублей; 

2021 год – 447 008,00 тыс. рублей; 

2022 год – 220 227,85 тыс. рублей; 

2023 год – 282 507,15 тыс. рублей; 

2024 год – 353 564,24 тыс. рублей; 

2025 год – 75 954,90 тыс. рублей; 

2026 год – 41 474,21тыс. рублей; 

в том числе: 

за счет средств бюджета города-курорта 

Пятигорска – 2 010 769,44тыс. рублей, из 

них по годам: 

2018 год – 105 116,80 тыс. рублей, в том 

числе: 

78 330,78 тыс. рублей - за счет средств, 

поступающих из бюджета Ставропольского 

края; 

2019 год – 78 105,67 тыс. рублей, в том 

числе: 

52 582,74 тыс. рублей - за счет средств, 

поступающих из бюджета Ставропольского 

края; 

2020 год – 406 810,62 тыс. рублей в том 

числе: 

365 294,11 тыс. рублей - за счет средств, 

поступающих из бюджета Ставропольского 

края; 

2021 год – 447 008,00 тыс. рублей, в том 



6 
 

числе: 

380 934 ,65 тыс. рублей - за счет средств, 

поступающих из бюджета Ставропольского 

края; 

2022 год – 220 227,85 тыс. рублей в том 

числе: 

158 224,52 тыс. рублей - за счет средств, 

поступающих из бюджета Ставропольского 

края; 

2023 год – 282 507,15 тыс. рублей в том 

числе: 

223 501,17тыс. рублей - за счет средств, 

поступающих из бюджета Ставропольского 

края; 

2024 год – 353 564,24тыс. рублей в том 

числе: 

282 764,44 тыс. рублей - за счет средств, 

поступающих из бюджета Ставропольского 

края; 

2025 год – 75 954,90тыс. рублей в том 

числе: 

70 954,90тыс. рублей - за счет средств, 

поступающих из бюджета Ставропольского 

края; 

2026 год – 41 474,21тыс. рублей; 

Налоговые расходы города-курорта 

Пятигорска – 0,00 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2018 год – 0,00 тыс. рублей; 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей»; 
 

1.5. В паспорте подпрограммы 3 «Ремонт, сооружение, восстановление, 

очистка и содержание ливневых канализаций в городе-курорте Пятигорске» 

(далее - подпрограмма 3)строку «Объемы и источники финансового 

обеспечения подпрограммы 3» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники  

финансового обеспечения  

подпрограммы 3 

Объем финансового обеспечения 

подпрограммы 3 составит 44 080,20тыс. 

рублей, в том числе по годам:  



7 
 

2018 год – 2 866,72 тыс. рублей; 

2019 год – 3 600,00 тыс. рублей; 

2020 год – 3 600,00 тыс. рублей; 

2021 год – 4 113,65 тыс. рублей; 

2022 год – 6 838,68 тыс. рублей; 

2023 год – 5 438,70 тыс. рублей; 

2024 год – 10 422,45 тыс. рублей; 

2025 год – 3 600,00 тыс. рублей; 

2026 год – 3 600,00 тыс. рублей; 

в том числе: 

 из средств бюджета города-курорта 

Пятигорска – 44 080,20 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2018 год – 2 866,72 тыс. рублей; 

2019 год – 3 600,00 тыс. рублей; 

2020 год – 3 600,00 тыс. рублей; 

2021 год – 4 113,65 тыс. рублей; 

2022 год – 6 838,68 тыс. рублей; 

2023 год – 5 438,70 тыс. рублей; 

2024 год – 10 422,45 тыс. рублей; 

2025 год – 3 600,00 тыс. рублей; 

2026 год – 3 600,00 тыс. рублей; 

Налоговые расходы города-курорта 

Пятигорска – 0,00 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2018 год – 0,00 тыс. рублей; 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей»; 
 

1.6. В паспорте подпрограммы 5 «Повышение безопасности дорожного 

движения в городе-курорте Пятигорске» Программы (далее - подпрограмма 5) 

строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы 5» 

изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники  

финансового обеспечения  

подпрограммы 5 

Объем финансового обеспечения 

подпрограммы 5 составит 103 726,83 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2018 год – 9 277,90 тыс. рублей; 

2019 год – 7 256,90 тыс. рублей; 

2020 год – 11 130,42 тыс. рублей; 



8 
 

2021 год – 13 144,48 тыс. рублей; 

2022 год – 15 246,27 тыс. рублей; 

2023 год – 23 768,77 тыс. рублей; 

2024 год – 7 984,12 тыс. рублей; 

2025 год – 7 933,85тыс. рублей; 

2026 год – 7 984,12 тыс. рублей; 

в том числе: 

из средств бюджета города-курорта 

Пятигорска – 103 726,83тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2018 год – 9 277,90 тыс. рублей; 

2019 год – 7 256,90 тыс. рублей; 

2020 год – 11 130,42 тыс. рублей; 

2021 год – 13 144,48 тыс. рублей; 

2022 год – 15 246,27 тыс. рублей; 

2023 год – 23 768,77 тыс. рублей; 

2024 год – 7 984,12 тыс. рублей; 

2025 год – 7 933,85 тыс. рублей; 

2026 год – 7 984,12 тыс. рублей; 

Налоговые расходы города-курорта 

Пятигорска – 0,00 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2018 год – 0,00 тыс. рублей; 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей»; 
 

1.7. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

  2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта 

и связи администрации города Пятигорска» Андриянова И.А. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 
Глава города Пятигорска                                                             Д.Ю.Ворошилов 



9 
 
 



 

 

 

 

 

 
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения программы 
 

№ 

п/п  

Наименован

ие 

программы, 

подпрограм

мы 

программы, 

основного 

мероприятия 

подпрограм

мы 

программы 

Источники 

финансового 

обеспечения по 

ответственному 

исполнителю, 

соисполнителю 

программы, 

подпрограммы 

программы, 

основному 

мероприятию 

подпрограммы 

программы 

Объемы финансового обеспечения 

по годам (тыс. рублей) 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  Программа всего, в том числе: 147 662,56 176 837,53 480 282,76 595 447,37 735 783,92 573 893,85 1 437 935,73 3 740 036,23 53 158,33 

    

БЮДЖЕТ 

города-курорта 

Пятигорска, в 

т.ч. 

147 662,56 176 837,53 480 282,76 595 447,37 735 783,92 573 893,85 1 437 935,73 3 740 036,23 53 158,33 

  
 

Приложение 
 к постановлению администрации  

города Пятигорска 
от 15.04.2024 № 1248 

 

Приложение 2 
к муниципальной программе 
города-курорта Пятигорска 

«Развитие транспортной системы и 
обеспечение безопасности дорожного 

движения» 
 



11 
 

    

средства 

бюджета 

Ставропольског

о края*  (далее - 

краевой 

бюджет) 

92 301,14 127 315,76 415 154,47 507 399,23 644 243,21 468 044,86 1 330 769,81 3 686 877,90 0,0 

  в т.ч. предусмотренные:          

    

ответственному 

исполнителю - 

МУ 

«Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

г. Пятигорска» 

(далее – МУ 

«УГХТиС 

администрации 

города 

Пятигорска») 

92 301,14 127 315,76 415 154,47 507 399,23 644 243,21 468 044,86 1 330 769,81 3 686 877,90 0,0 

    

средства 

местного 

бюджета** 

55 361,42 49 521,77 65 128,29 88 048,14 91 540,71 105 848,99 107 165,92 53 158,33 53 158,33 

  в т.ч. предусмотренные:          

    

ответственному 

исполнителю - 

МУ «УГХТиС 

администрации 

города 

Пятигорска» 

43 481,12 39 341,47 57 326,88 86 308,92 90 793,49 103 181,21 106 418,70 52 411,11 52 411,11 

    
соисполнителю 20,00 20,00 1 220,00 741,22 747,22 747,22 747,22 747,22 747,22 



12 
 

подпрограммы - 

МУ 

«Управление 

образования 

администрации 

города 

Пятигорска» 

    

соисполнителю 

подпрограммы - 

администрации 

города 

Пятигорска 

11 860,30 10 160,30 1 581,41 0,00 - - - - - 

  

соисполнителю 

подпрограммы - 

МУ 

«Управление 

имущественных 

отношений 

администрации 

города 

Пятигорска» 

- - 5 000,00 998,00 - 1 920,56 - - - 

 

 

НАЛОГОВЫЕ 

РАСХОДЫ 

города-курорта 

Пятигорска 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. предусмотренные:          

 

 

ответственному 

исполнителю - 

МУ «УГХТиС 

администрации 

города 

Пятигорска» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. I. Подпрограмма «Строительство, реконструкция и модернизация улично-дорожной сети в городе-курорте Пятигорске» 



13 
 

  подпрограмма всего: 18 440,84 77 614,66 52 061,74 128 256,76 490 927,97 254 715,52 1 065 864,92 3 652 447,48 0,0 

  

  

БЮДЖЕТ 

города-курорта 

Пятигорска, в 

т.ч. 

18 440,84 77 614,66 52 061,74 128 256,76 490 927,97 254 715,52 1 065 864,92 3 652 447,48 0,0 

  

  

средства 

краевого 

бюджета 

13 970,36 74 733,02 49 860,36 126 464,58 486 018,69 244 543,69 1 048 005,37 3 615 923,00 0,00 

  в т.ч. предусмотренные:          

  

  

ответственному 

исполнителю - 

МУ «УГХТиС 

администрации 

города 

Пятигорска» 

13 970,36 74 733,02 49 860,36 126 464,58 486 018,69 244 543,69 1 048 005,37 3 615 923,00 0,00 

  

  

средства 

местного 

бюджета 

4 470,48 2 881,64 2 201,38 1 792,18 4 909,28 10 171,83 17 859,55 36 524,48 0,00 

  в т.ч. предусмотренные:          

  

  

ответственному 
исполнителю - 
МУ «УГХТиС 
администрации 
города 
Пятигорска» 

4 470,48 2 881,64 2 201,38 1 792,18 4 909,28 10 171,83 17 859,55 36 524,48 0,00 

 

 

НАЛОГОВЫЕ 

РАСХОДЫ 

города-курорта 

Пятигорска 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. предусмотренные:          

 

 

ответственному 

исполнителю - 

МУ «УГХТиС 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 
 

администрации 

города 

Пятигорска» 

  

в том числе следующие 

основные мероприятия 

подпрограммы: 

         

1.1 

Основное мероприятие 

«Развитие улично-дорожной 

сети общего пользования» 

         

всего:   18 440,84 77 614,66 52 061,74 128 256,76 490 927,97 254 715,52 230 299,04 3 652 447,48 0,00 

  

Бюджет города-

курорта 

Пятигорска, в 

т.ч. 

18 440,84 77 614,66 52 061,74 128 256,76 490 927,97 254 715,52 230 299,04 3 652 447,48 0,00 

  

средства 

краевого 

бюджета 

13 970,36 74 733,02 49 860,36 126 464,58 486 018,69 244 543,69 220 795,15 3 615 923,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные:             

  

ответственному 

исполнителю - 

МУ «УГХТиС 

администрации 

города 

Пятигорска» 

13 970,36 74 733,02 49 860,36 126 464,58 486 018,69 244 543,69 220 795,15 3 615 923,00 0,00 

  

средства 

местного 

бюджета 

4 470,48 2 881,64 2 201,38 1 792,18 4 909,28 10 171,83 9 503,89 36 524,48 0,00 

в т.ч. предусмотренные:             



15 
 

  

ответственному 

исполнителю - 

МУ «УГХТиС 

администрации 

города 

Пятигорска» 

4 470,48 2 881,64 2 201,38 1 792,18 4 909,28 10 171,83 9 503,89 36 524,48 0,00 

1.2 

Реализация регионального 

проекта «Региональная и 

местная дорожная сеть» 

              

всего:   - - - - - - 835 565,88 - - 

  

Бюджет города-

курорта 

Пятигорска, в 

т.ч. 

- - - - - - 835 565,88 - - 

  

средства 

краевого 

бюджета 

- - - - - - 827 210,22 - - 

в т.ч. предусмотренные:         - 

  

ответственному 

исполнителю - 

МУ «УГХТиС 

администрации 

города 

Пятигорска» 

- - - - - - 827 210,22 - - 

  

средства 

местного 

бюджета 

- - - - - - 8 355,66 - - 

в т.ч. предусмотренные:              - 



16 
 

  

ответственному 

исполнителю - 

МУ «УГХТиС 

администрации 

города 

Пятигорска» 

- - - - - - 8 355,66 - - 

2. 

II. Подпрограмма «Ремонт и содержание покрытия дорог, тротуаров, путепроводов, мостов, подвесных пешеходных и подземных переходов в городе-курорте 

Пятигорске» 

подпрограмма всего:  105 116,80      78 105,67    406 810,62     447 008,00 220 227,85 282 507,15 353 564,24 75 954,90 41 474,21 

  

БЮДЖЕТ 

города-курорта 

Пятигорска, в 

т.ч. 

105 116,80 78 105,67 406 810,62    447 008,00 220 227,85 282 507,15 353 564,24 75 954,90 41 474,21 

  

средства 

краевого 

бюджета 

78 330,78 52 582,74 365 294,11 380 934,65 158 224,52 223 501,17 282 764,44 70 954,90 0,0 

в т.ч. предусмотренные:              

  

ответственному 

исполнителю - 

МУ «УГХТиС 

администрации 

города 

Пятигорска» 

78 330,78 52 582,74 365 294,11 380 934,65 158 224,52 223 501,17 282 764,44 70 954,90 0,0 

  

средства 

местного 

бюджета 

26 786,02 25 522,93 41 516,51 66 073,35    62 003,33 59 005,98 70 799,80 5 000,00 41 474,21 

в т.ч. предусмотренные:              

  

ответственному 

исполнителю - 

МУ «УГХТиС 

администрации 

города 

Пятигорска» 

26 786,02 25 522,93 41 516,51 66 073,35    62 003,33 59 005,98 70 799,80 5 000,00 41 474,21 



17 
 

 

 

НАЛОГОВЫЕ 

РАСХОДЫ 

города-курорта 

Пятигорска 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. предусмотренные:          

 

 

ответственному 

исполнителю - 

МУ «УГХТиС 

администрации 

города 

Пятигорска» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 

Основное мероприятие 

«Поддержка дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог (улиц) 

общего пользования местного 

значения» 

              

всего:   105 116,80 78 105,67 406 810,62 447 008,00    220 227,85    282 507,15 353 564,24 75 954,90 41 474,21 

  

Бюджет города-

курорта 

Пятигорска, в 

т.ч. 

105 116,80 78 105,67 406 810,62 447 008,00    220 227,85    282 507,15 353 564,24 75 954,90 41 474,21 

  

средства 

краевого 

бюджета 

78 330,78 52 582,74 365 294,11 380 934,65 158 224,52 223 501,17 282 764,44 70 954,90 0,0 

в т.ч. предусмотренные:               

  

ответственному 

исполнителю - 

МУ «УГХТиС 

администрации 

города 

Пятигорска» 

78 330,78 52 582,74 365 294,11 380 934,65 158 224,52 223 501,17 282 764,44 70 954,90 0,0 



18 
 

  

средства 

местного 

бюджета 

26 786,02 25 522,93 41 516,51 66 073,35    62 003,33    59 005,98 70 799,80 5 000,00 41 474,21 

в т.ч. предусмотренные:               

  

ответственному 

исполнителю - 

МУ «УГХТиС 

администрации 

города 

Пятигорска» 

26 786,02 25 522,93 41 516,51 66 073,35    62 003,33    59 005,98 70 799,80 5 000,00 41 474,21 

3. 

III. Подпрограмма «Ремонт, сооружение, восстановление, очистка и содержание ливневых канализаций в городе-курорте Пятигорске» 

подпрограмма всего: 2 866,72  3 600,00 3 600,00  4 113,65    6 838,68    5 438,70 10 422,45 3 600,00 3 600,00 

  

БЮДЖЕТ 

города-курорта 

Пятигорска, в 

т.ч. 

2 866,72 3 600,00 3 600,00 4 113,65 6 838,68    5 438,70 10 422,45 3 600,00 3 600,00 

  

средства 

местного 

бюджета 

2 866,72 3 600,00 3 600,00 4 113,65 6 838,68    5 438,70 10 422,45 3 600,00 3 600,00 

в т.ч. предусмотренные:              

 

ответственному 

исполнителю - 

МУ «УГХТиС 

администрации 

города 

Пятигорска» 

2 866,72 3 600,00 3 600,00 4 113,65 6 838,68    5 438,70 10 422,45 3 600,00 3 600,00 

 

 

НАЛОГОВЫЕ 

РАСХОДЫ 

города-курорта 

Пятигорска 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. предусмотренные:          



19 
 

 

 

ответственному 

исполнителю - 

МУ «УГХТиС 

администрации 

города 

Пятигорска» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 

Основное мероприятие 

«Предупреждение 

возникновения угрозы 

затопления улично-дорожной 

сети города-курорта 

Пятигорска» 

              

всего:  2 866,72 3 600,00 3 600,00 4 113,65 6 838,68    5 438,70 10 422,45 3 600,00 3 600,00 

  

Бюджет города-

курорта 

Пятигорска, в 

т.ч. 

2 866,72 3 600,00 3 600,00 4 113,65 6 838,68    5 438,70 10 422,45 3 600,00 3 600,00 

  

средства 

местного 

бюджета 

2 866,72 3 600,00 3 600,00 4 113,65 6 838,68    5 438,70 10 422,45 3 600,00 3 600,00 

в т.ч. предусмотренные:               

  

ответственному 

исполнителю - 

МУ «УГХТиС 

администрации 

города 

Пятигорска» 

2 866,72 3 600,00 3 600,00 4 113,65 6 838,68    5 438,70 10 422,45 3 600,00 3 600,00 

4. 

 

IV. Подпрограмма «Диагностика, обследование, паспортизация и изготовление технических планов автомобильных дорог 

 (улиц) местного значения» 

подпрограмма всего: 100,00  100,00  98,57 1 926,48 2 543,15  4 463,71 100,00 100,00 100,00 



20 
 

  

БЮДЖЕТ 
города-курорта 
Пятигорска, в 
т.ч. 

100,00 100,00 98,57    1 926,48    2 543,15 4 463,71 100,00 100,00 100,00 

  

средства 
местного 
бюджета 

100,00 100,00 98,57    1 926,48    2 543,15 4 463,71 100,00 100,00 100,00 

в т.ч. предусмотренные:               

 

соисполнителю 

подпрограммы - 

МУ 

«Управление 

имущественных 

отношений 

администрации 

г. Пятигорска» 

     1920,56    

  

ответственному 

исполнителю - 

МУ «УГХТиС 

администрации 

г. Пятигорска» 

100,00 100,00 98,57    1 926,48    2 543,15 2543,15 100,00 100,00 100,00 

 

 

НАЛОГОВЫЕ 

РАСХОДЫ 

города-курорта 

Пятигорска 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. предусмотренные:          

 

 

ответственному 

исполнителю - 

МУ «УГХТиС 

администрации 

города 

Пятигорска» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



21 
 

4.1 

Основное мероприятие 

«Обеспечение учета в 

отношении автомобильных 

дорог (улиц) местного 

значения» 

              

всего:   100,00 100,00 98,57    1 926,48    2 543,15 4 463,71 100,00 100,00 100,00 

  

Бюджет города-
курорта 
Пятигорска, в 
т.ч. 

100,00 100,00 98,57    1 926,48    2 543,15 4 463,71 100,00 100,00 100,00 

  
средства 
местного 
бюджета 

100,00 100,00 98,57    1 926,48    2 543,15 4 463,71 100,00 100,00 100,00 

в т.ч. предусмотренные:               

 

соисполнителю 

подпрограммы - 

МУ 

«Управление 

имущественных 

отношений 

администрации 

г. Пятигорска» 

     1920,56    

  

ответственному 

исполнителю - 

МУ «УГХТиС 

администрации 

города 

Пятигорска» 

100,00 100,00 98,57    1 926,48    2 543,15 2543,15 100,00 100,00 100,00 

5. 

V. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в городе-курорте Пятигорске»    

подпрограмма всего: 9 277,90 7 256,90 11 130,42 13 144,48 15 246,27 23 768,77 7 984,12 7 933,85 7 984,12 

  

БЮДЖЕТ 

города-курорта 

Пятигорска, в 

9 277,90 7 256,90 11 130,42 13 144,48 15 246,27 23 768,77 7 984,12 7 933,85 7 984,12 



22 
 

т.ч. 

  

средства 

местного 

бюджета 

9 277,90 7 256,90 11 130,42 13 144,48 15 246,27 23 768,77 7 984,12 7 933,85 7 984,12 

в т.ч. предусмотренные:          

  

ответственному 
исполнителю - 
МУ «УГХТиС 
администрации 
города 
Пятигорска» 

9 257,90 7 236,90 9 910,42 12 403,26 14 499,05 23 021,55 7 236,90 7 186,63 7 236,90 

  

соисполнителю 
подпрограммы - 
МУ 
«Управление 
образования 
администрации 
города 
Пятигорска» 

20,00 20,00 1 220,00 741,22 747,22 747,22 747,22 747,22 747,22 

 

 

НАЛОГОВЫЕ 

РАСХОДЫ 

города-курорта 

Пятигорска 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. предусмотренные:          

 

 

ответственному 

исполнителю - 

МУ «УГХТиС 

администрации 

города 

Пятигорска» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



23 
 

5.1 

  

Основное мероприятие 

«Обеспечение безопасности 

дорожного движения в 

отношении автомобильных 

дорог (улиц) местного 

значения» 

         

всего:  9 277,90 7 256,90 9 930,42 12 417,26 14 519,05 23 041,55 7 256,90 7 206,63 7 256,90 

  

Бюджет города-

курорта 

Пятигорска, в 

т.ч. 

9 277,90 7 256,90 9 930,42 12 417,26 14 519,05 23 041,55 7 256,90 7 206,63 7 256,90 

  

средства 

местного 

бюджета 

9 277,90 7 256,90 9 930,42 12 417,26 14 519,05 23 041,55 7 256,90 7 206,63 7 256,90 

в т.ч. предусмотренные:          

  

ответственному 

исполнителю - 

МУ «УГХТиС 

администрации 

города 

Пятигорска» 

9 257,90 7 236,90 9 910,42 12 403,26 14 499,05 23 021,55 7 236,90 7 186,63 7 236,90 

 

соисполнителю 

подпрограммы - 

МУ 

«Управление 

образования 

администрации 

города 

Пятигорска» 

20,00 20,00 20,00 14,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

5.2 

  

Реализация регионального 

проекта «Безопасность 

дорожного движения» 

         

всего:  - - 1 200,00 727,22 727,22 727,22 727,22 727,22 727,22 



24 
 

 

Бюджет города-

курорта 

Пятигорска, в 

т.ч. 

- - 1 200,00 727,22 727,22 727,22 727,22 727,22 727,22 

 

средства 

местного 

бюджета 

- - 1 200,00 727,22 727,22 727,22 727,22 727,22 727,22 

  

соисполнителю 

подпрограммы - 

МУ 

«Управление 

образования 

администрации 

города 

Пятигорска» 

- - 1 200,00 727,22 727,22 727,22 727,22 727,22 727,22 

6. 

 

VI. Подпрограмма «Организация транспортных перевозок в городе-курорте Пятигорске» 

подпрограмма всего: 11 860,30 10 160,30 6 581,41 998,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

  

БЮДЖЕТ 
города-курорта 
Пятигорска, в 
т.ч. 

11 860,30 10 160,30 6 581,41 998,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

  

средства 
местного 
бюджета 

11 860,30 10 160,30 6 581,41 998,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные:          

  

соисполнителю 

подпрограммы - 

администрации 

города 

Пятигорска 

11 860,30 10 160,30 1 581,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

соисполнителю 

подпрограммы - 

МУ 

- - 5 000,00 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



25 
 

«Управление 

имущественных 

отношений 

администрации 

города 

Пятигорска» 

 

ответственному 

исполнителю - 

МУ «УГХТиС 

администрации 

города 

Пятигорска» 

- - - 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

НАЛОГОВЫЕ 

РАСХОДЫ 

города-курорта 

Пятигорска 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. предусмотренные:          

 

 

ответственному 
исполнителю - 
МУ «УГХТиС 
администрации 
города 
Пятигорска» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1 

Основное мероприятие 

«Поддержка организаций, 

осуществляющих транспортные 

перевозки» 

         

всего:  11 860,30 10 160,30 6 581,41 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Бюджет города-
курорта 
Пятигорска, в 
т.ч. 

11 860,30 10 160,30 6 581,41 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
средства 
местного 
бюджета 

11 860,30 10 160,30 6 581,41 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



26 
 

в т.ч. предусмотренные:          

  

соисполнителю 

подпрограммы - 

администрации 

города 

Пятигорска 

11 860,30 10 160,30 1 581,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

соисполнителю 

подпрограммы - 

МУ 

«Управление 

имущественных 

отношений 

администрации 

города 

Пятигорска» 

- - 5 000,00 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

6.2 

Основное мероприятие 
«Организация транспортного 
обслуживания населения 
общественным транспортом в 
городе-курорте Пятигорске» 

         

всего:  - - - - - 3 000,00 - - - 

 

Бюджет города-
курорта 
Пятигорска, в 
т.ч. 

- - - - - 3 000,00 - - - 

 
средства 
местного 
бюджета 

- - - - - 3 000,00 - - - 

в т.ч. предусмотренные:          

 

ответственному 
исполнителю - 
МУ «УГХТиС 
администрации 
г. Пятигорска» 

- - - - - 3 000,00 - - - 

 



27 
 

* средства бюджета города-курорта Пятигорска, формируемые за счет средств, поступающих из бюджета Ставропольского края; 

** средства бюджета города-курорта Пятигорска, формируемые за счет собственных доходов. 

 

 

 

Исполняющий обязанности заместителя 
главы администрации города Пятигорска,  
управляющего делами администрации 
города Пятигорска                                  

 

 

 
 
 
И.И.Никишин 



 


	1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Строительство, реконструкция и модернизация улично-дорожной сети в городе-курорте Пятигорске» Программы (далее - подпрограмма 1) строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы 1» изложить в следующей ре...
	1.4. В паспорте подпрограммы 2 «Ремонт и содержание покрытия дорог, тротуаров, путепроводов, мостов, подвесных пешеходных и подземных переходов в городе-курорте Пятигорске» Программы (далее - подпрограмма 2) строку «Объемы и источники финансового обес...
	1.5. В паспорте подпрограммы 3 «Ремонт, сооружение, восстановление, очистка и содержание ливневых канализаций в городе-курорте Пятигорске» (далее - подпрограмма 3)строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы 3» изложить в следующей ...
	1.6. В паспорте подпрограммы 5 «Повышение безопасности дорожного движения в городе-курорте Пятигорске» Программы (далее - подпрограмма 5) строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы 5» изложить в следующей редакции:
	1.7. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

